2024 年 3 月 19 日 http://www.cninfo.com.cn

《关于收到〈独立董事要求公

司实际控制人及其关联方归还

非经营性占用资金的督促函〉

的公告》

公司收到公司独立董事韩永斌

先生、曹和平先生发来的《独

立董事要求公司实际控制人及

其关联方归还非经营性占用资

金的督促函》，敦促公司管理

层依法依规及时追讨全部占用

资金，敦促公司实际控制人及

其关联方尽快归还占用的资

金，消除对公司的不良影响，

切实维护全体股东特别是中小

股东的利益。

2024 年 4 月 25 日 http://www.cninfo.com.cn

《关于作废 2021 年限制性股

票激励计划部分已授予但尚未

归属的限制性股票的公告》

公司于 2024 年 4 月 29 日召开

第四届董事会第十九次会议和

第四届监事会第十五次会议，

审议通过了《关于作废公司

2021 年限制性股票激励计划首

次授予部分已授予但尚未归属

的限制性股票的议案》以及

《关于作废公司 2021 年限制

性股票激励计划预留授予部分

已授予但尚未归属的限制性股

票的议案》，同意根据公司

《2021 年限制性股票激励计

划》的有关规定，对部分已授

予尚未归属的限制性股票作废

处理。

2024 年 4 月 30 日 http://www.cninfo.com.cn

《关于控股股东部分股份质押

展期的公告》

公司控股股东华晟云城将所持

有的部分公司股份办理了股份
2024 年 5 月 17 日 http://www.cninfo.com.cn

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

质押展期，本次质押展期数量

为 4,875,071 股，本次质押展

期后质押到期日为 2024 年 11

月 16 日。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公告名称 事项概要 披露日期 披露索引

《关于控股子公司再次通过高

新技术企业认定的公告》

公司控股子公司路通物联收到

江苏省科学技术厅、江苏省财

政厅、国家税务总局江苏省税

务局联合颁发的《高新技术企

业 证 书 》 ， 证 书 编 号

GR202332016415 ，发证时间

为 2023 年 12 月 13 日，有效

期三年。

2024 年 2 月 28 日 http://www.cninfo.com.cn

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份
2,417,287 1.21% 0 0 0 -240,000 -240,000 2,177,287 1.09%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股
2,417,287 1.21% 0 0 0 -240,000 -240,000 2,177,287 1.09%

其

中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股
2,417,287 1.21% 0 0 0 -240,000 -240,000 2,177,287 1.09%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份
197,582,713 98.79% 0 0 0 240,000 240,000 197,822,713 98.91%

1、人

民币普通

股
197,582,713 98.79% 0 0 0 240,000 240,000 197,822,713 98.91%

2、境

内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

51

他

三、股份

总数
200,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 200,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数
本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

庄小正 2,177,287 0 0 2,177,287 高管锁定股

高管锁定股每年

按当年初持股数

的 25%解除限

售

合计 2,177,287 0 0 2,177,287 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

52

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
7,096

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注

8）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

[…]

其他说明：

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

161

无

（4） 使用企业集团资产和清偿企业集团债务的重大限制

无

（5） 向纳入合并财务报表范围的结构化主体提供的财务支持或其他支持

无

2、在子公司的所有者权益份额发生变化且仍控制子公司的交易

（1） 在子公司所有者权益份额发生变化的情况说明

无

（2） 交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

无

3、在合营安排或联营企业中的权益

无

4、重要的共同经营

无

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

无

6、其他

无

十一、政府补助

1、报告期末按应收金额确认的政府补助

□适用 不适用

未能在预计时点收到预计金额的政府补助的原因

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

162

□适用 不适用

2、涉及政府补助的负债项目

适用 □不适用

单位：元

会计科目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营业

外收入金额

本期转入其他

收益金额
本期其他变动 期末余额

与资产/收益

相关

递延收益 830,389.83  134,343.16   696,046.67 与资产相关

3、计入当期损益的政府补助

适用 □不适用

单位：元

会计科目 本期发生额 上期发生额

财务费用  -840,000.00

其他收益 788,851.93 1,029,007.21

营业外收入 588,743.16 465,874.98

其他说明

无

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本公司的主要金融工具包括应收款项、短期借款、应付款项及银行存款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融

工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以

确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量很

少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每

一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

汇率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。

于资产负债表日，本集团外币资产及外币负债的余额如下：

无锡路通视信网络股份有限公司 2024 年半年度报告全文

163

项目 资产 负债

期末余额 期末余额

美元 867,034.30  59,993.40

欧元 18,763.50

敏感性分析本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动 2%假

设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，2%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理

变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 欧元影响

本期金额（人民币） 本期金额（人民币）

人民币贬值 16,140.82  375.27

人民币升值 -16,140.82  -375.27

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。因此，本公司所承担的外汇变动市场风险不重大。

（2）利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司面临的市场利率变动的风

险主要与本公司以浮动利率计息的借款有关。本公司的利率风险主要产生于长期银行借款及应付债券等长期带息债务。浮动利率

的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境

来决定固定利率及浮动利率合同的相对比例，并通过定期审阅与监察维持适当的固定和浮动利率工具组合。

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之借款，敏感

性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50 个基点的增减变动被认

为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，于 2024 年 6 月 30 日，若利率增加/降低

50 个基点的情况下，本公司 2024 年半年度净利润将会减少/增加人民币 0.00 万元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动利率

计息之借款的利率变化。

（3）其他价格风险

无。

2、信用风险

于 2024 年 6 月 30 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金